
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA DIVJAKË 

SEKTORI JURIDIK, PROKURIMEVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT ASETEVE 
                                                                         

Nr. _______ Prot.                                                                                   Divjakë, më  ___.____.2025             

 

Shtojca 10  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

[Data: 06.01.2025] 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “RAFAELO 2002” SHA, me adresë: Tiranë, Njësia Bashkiake 

nr.11, Rruga 29 Nëntori, kthesa e Kamzës, zonë kadastrale nr.8310, numër pasurie 12/104. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: “Blerje mjete transporti dhe mjete nivelimi, për nevojat 

e Bashkisë Divjakë” REF-21387-09-24-2024 

Loti I-rë: “Blerje mjete transporti (dy kamiona, tre kamionçina dhe një kamion me vinç)” 

REF-21390-09-24-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje mjete transporti dhe mjete nivelimi, për nevojat e 

Bashkisë Divjakë” 

Loti I-rë: “Blerje mjete transporti (dy kamiona, tre kamionçina dhe një kamion me vinç)” 
 

Fondi limit: 51,406,666 (pesëdhjetë e një milion e katërqind e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa Tvsh, nga e cila: 45,290,000 (dyzetë e pesë milion e dyqind e 

nëntëdhjetë mijë) lekë pa Tvsh nga Granti dhe 6,116,666 (gjashtë milion e njëqind e 

gjashtëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa Tvsh nga të Ardhurat.   
 

Loti I-rë: “Blerje mjete transporti (dy kamiona, tre kamionçina dhe një kamion me vinç)” me 

fond limit: 42,373,333 (dyzetë e dy milion e treqind e shtatëdhjetë e tre mijë e treqind e 

tridhjetë e tre) lekë pa Tvsh, nga e cila: 41,190,000 (dyzetë e një milion e njëqind e 

nëntëdhjetë mijë) lekë pa Tvsh nga Granti dhe 1,183,333 (një milion e njëqind e tetëdhjetë e 

tre mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa Tvsh nga të Ardhurat. 
 

Kohëzgjatja e kontratës: Për Loti I-rë: “Blerje mjete transporti (dy kamiona, tre kamionçina 

dhe një kamion me vinç)” është 2 muaj nga momenti i nënshkrimit të kontratës. 



Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.65 datë 30 Shtator 

2024.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto     

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “RAFAELO 2002” SHA, me Nr.Nipti K22113003Q, me vlerë të ofertuar prej: 41 601 000 

(dyzetë e një milion e gjashtëqind e një mijë) lekë pa Tvsh 
 

2. “ARTEO 2018” SHPK, me Nr.Nipti L82523203F, me vlerë të ofertuar prej: 41 995 000 

(dyzetë e një milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë) lekë pa Tvsh 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1.  “ARTEO 2018” SHPK, me Nr.Nipti L82523203F, me vlerë të ofertuar prej: 41 995 000 

(dyzetë e një milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë) lekë pa Tvsh, për arsyet e 

mëposhtme: 
 

- Operatori Ekonomik "ARTEO 2018" Shpk, ka ofertuar për të dy Lotet (Loti I dhe Loti III) dhe 

skualifikohet, pasi nuk ka përmbushur: Kapacitetin Teknik (pika 2.3.1 të seksionit 2.3, të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit), sa shumatorja e loteve për të cilat ka ofertuar, të marra së 

bashku. Konkretisht, për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të 

fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, shuma e faturave të paraqitura (pa 

dublikime/përsëritje) në të dy Lotet, është më e ulët se shumatorja e vlerave të Kapacitetit 

Teknik të marra së bashku, siç është kërkuar në DST. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “RAFAELO 

2002” SHA, me adresë: Tiranë, Njësia Bashkiake nr.11, Rruga 29 Nëntori, kthesa e Kamzës, 

zonë kadastrale nr.8310, numër pasurie 12/104, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 41 601 

000 (dyzetë e një milion e gjashtëqind e një mijë) lekë pa Tvsh, është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 
 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Josif Gorrea 

 

 

 


